

Knallertforsikring Forsikringsbetingelse nr. 3.112012K

Almindelige forsikringsbetingelser i tilslutning til gældende lov om forsikringsaftaler.

1. KASKOFORSIKRING (Gælder kun hvis det fremgår af policen).

For kaskoforsikringen gælder nedenstående forsikringsbetingelser samt fællesbestemmelserne.

Hvad omfatter kaskoforsikringen.

1.1. Skader på køretøjet, herunder tyveri og røveri, når skaden ikke specifikt undtaget i det følgende.

Hvilke ting er dækket?

Kaskoforsikringen dækker køretøjet med udstyr efter følgende regler:

1.2. Almindeligt udstyr, hvad enten det er fastmonteret eller afmonteret.

Hvad omfatter forsikringen ikke?

1.3. Mekaniske dele.

Skader der alene opstår i og er begrænset til køretøjets mekaniske dele. Disse skader er dog dækket, hvis skaden skyldes:

1.3.1. Påkørsel, brand, lynnedslag, eksplosion, tyveri, røveri eller hærværk, eller hvis skaden sker under transport på eller ved hjælp af et andet befordringsmiddel.

1.4. Bearbejdning eller behandling

Skader på køretøjet, som sker under og i forbindelse med bearbejdning eller behandling af køretøjet hos virksomheder, der har fået køretøjet overladt til reparation, service og lignende. Disse skader er dog dækket, hvis de er sket ved kørsel i forsikringstagers interesse, ved brand, eller hvis køretøjet ulæstet styrter ned fra lift.

1.5. Vejr og vind.

Skader, der opstår som følge af påvirkning af vejr og vind, f.eks. frostsprængning eller rusttæring.

1.6. Slitage.

Skader, der skyldes slitage på køretøjet, herunder ridser eller stenslag.

1.7. Forsætlig skade.

Skader, der forvoldes forsætlig, eller som skyldes grov uagtsomhed.

1.8. Spirituskørsel.

Skader, der forvoldes, mens det trækkende køretøj blev ført af en person, der var påvirket af spiritus eller narkotika, jævnfør Forsikringsaftalelovens § 20.

1.9. Fører uden kørekort.

Skade der sker, mens det trækkende køretøj bliver ført af en person, der ikke har kørekort.

Ved skader nævnt under punkt 1-6 til 1.8 er forsikringstageren dog dækket, med mindre forsikringstageren, den faste bruger eller medlem af forsikringstagerens husstand var fører af det trækkende køretøj, eller vidste, at der forelå omstændigheder som beskrevet, eller dennes ukendskab hertil skyldes grov uagtsomhed.

Handicappedes Gruppeforsikring forbeholder sig regres ret overfor føreren.

Hvordan fastsættes erstatningen?

Handicappedes gruppeforsikring kan erstatte en skade ved:

- at lade køretøjet reparere
- at udbetale kontant erstatning.

1.10. Reparation af køretøjet.

Hvis Handicappedes gruppeforsikring vælger at lade køretøjet reparere, skal det sættes i samme stand, som det var før skaden. Handicappedes gruppeforsikring erstatter ikke den eventuelle forringelse af køretøjets handelsværdi, som en reparation kan medføre. Forbedring, som følge af udskiftning af slidte eller tærede reservedele, betales af forsikringstageren.

1.11. Reparationssted og leverandør af reservedele.

Handicappedes Gruppeforsikring kan anviser reparatør og leverandør af reservedele m.v.

Bliver reparation udført uden for normal arbejdstid, betaler Handicappedes Gruppeforsikring ikke de

ekstraudgifter dette medfører.

1.12. Reparation af skader sket på værksted m.m.

Hvis skaden sker, mens køretøjet er overladt til eller solgt til forhandler, reparatør eller lignende, og denne er ansvarlig for skaden, skal de reparationer, som kan udføres på forhandlerens eller reparatørens eget værksted, udføres til nettopriser. Hvis skaden bliver repareret på et andet værksted, betaler Handicappedes Gruppeforsikring det beløb, reparatøren normalt betaler for en sådan reparation. Når forhandler, reparatør eller lignende er ansvarlig for skaden, hæfter denne for en eventuel selvrisko på forsikringen.

1.13. Kontant erstatning.

Der udbetales kontanterstatning:

- Hvis skaden er så stor, at reparation efter Handicappedes Gruppeforsikring skøn ikke kan betale sig.
- Ved tyveri og røveri, hvis køretøjet ikke bliver fundet inden 4 uger efter, at Handicappedes Gruppeforsikring har modtaget anmeldelse af skaden.

Hvis der udbetales kontant erstatning, tilhører det skaderamte Handicappedes Gruppeforsikring.

1.14. Erstatningsopgørelse ved kontant erstatning.

Ved totalskade fastsættes erstatningen til den kontante købspris for et tilsvarende køretøj af samme mærke, model, type, alder og stand.

Køretøjet erstattes dog med nyværdi, hvis det:

- Var fabriksnyt ved tegning af forsikringen, og
- Skaden sker inden for det første år efter køretøjets første registrering, og
- Reparationsudgifterne vil overstige 50 % af køretøjets nyværdi på skadestidspunktet.

Nyværdierstatningen svarer til den kontante købspris på skadestidspunktet for et fabriksnyt køretøj af samme mærke, model, type, samt tillæg for værdien af eftermonterede udstyr.

Ved modelskifte er nyværdierstatningen den senest kendte pris for en model svarende til det forsikrede køretøj

1.15. Erstatning af transportomkostninger.

Transportomkostninger er kun omfattet af dækningen, hvis disse ikke er dækket af et abonnement eller anden forsikring.

Er transportomkostningerne dækningsberettigede gælder følgende:

- Handicappedes gruppeforsikring betaler udgifter til transport til nærmeste reparatør, hvis dette er nødvendigt på grund af skaden.
- Ved tyveri og røveri, hvor køretøjet bliver fundet indenfor 4 ugers fristens udløb, betales transport af køretøjet til dets hjemsted.

1.16. Hvordan dækkes kaskoskader i udlandet?

Kaskoskader, der opstår i udlandet, dækkes på samme måde som i Danmark – dog kun i det omfang, at skaden ikke er dækket af anden forsikring, der omfatter kørsel i udlandet.

1.17. Vilkår for redningsforsikring.

Redningsforsikring dækker omkostninger i forbindelse med uheld i udlandet, herunder hjemtransport af køretøjet.

De fuldstændige betingelser for redningsforsikring fremgår af SOS-servicekortet, det ”røde kort”.

Det ”røde kort” er dokumentation for, at køretøjet er dækket af SOS-redningsforsikring under kørsel i de områder, der er anført i det ”røde kort”. Det ”røde kort” bør derfor altid medbringes under kørsel i udlandet.

SOS-servicekort kan til enhver tid rekvireres hos Handicappedes Gruppeforsikring.

2. RETSHJÆLPSFORSIKRING. (Gælder kun, hvis det fremgår af policen).

For retshjælpsforsikringen gælder fællesbestemmelserne, samt et særligt sæt forsikringsbetingelser for retshjælpsforsikring, som kan rekvireres hos Handicappedes Gruppeforsikring.

I forbindelse med retshjælp skal der rettes henvendelse til advokat, da det er en betingelse for dækning, at en advokat vil påtage sig sagen.

2.1. Hvilke omkostninger er dækket.

Sagsomkostninger i visse private resttvister, som sikrede er part i, som ejer, bruger eller fører af det forsikrede køretøj, er dækket med op til kr. 130.000 inkl. moms for hver forsikringsbegivenhed.

Der gælder en selvrisko på 10 % (dog mindst kr. 2.500) af de erstatningsberettigede sagsomkostninger. Hvis sagen appelleres til en højere instans, beregnes en ny selvrisko på 10 % (dog mindst kr. 2.500) af de erstatningsberettigede sagsomkostninger.

Hvis forsikringstager kan opnå fri proces, dækkes uden beregning af selvrisko.

Erhvervsmæssige tvister dækkes kun, hvis sagen drejer sig om personskader, opstået ved kørsel med det forsikrede køretøj.

3. ANSVARSFORSIKRINGEN. (Gælder kun hvis det fremgår af policen).

For ansvarsforsikringen gælder nedenstående forsikringsbetingelser samt fællesbestemmelserne.

Hvad omfatter Ansvarsforsikring.

- 3.1. Ansvar for skader, der sker ved køretøjets brug som køretøj dog bortset fra, hvad der er nævnt i følgende:
- 3.2. Personskader på passagerer og Dem selv, når De ikke er fører af køretøjet.
- 3.3. Udgifter til en evt. erstatningssag. Udgifterne skal dog altid aftales med Handicappedes Grøppeforsikring på forhånd.

Hvad omfatter Ansvarsforsikring ikke.

- 3.4. Skader på føreren af køretøjet.
- 3.5. Skader på ting tilhørende Dem selv eller føreren.
- 3.6. Skader på tilkoblede køretøjer.
- 3.7. Ansvar for transporterede gods uden for Danmark, bortset fra personlig rejsebagage.

Forsikringssummer.

3.8. I Danmark.

Forsikringen dækker erstatningsansvar op til følgende summer ved hver enkelt skade (gældende for 2006).
91. millioner kr. ved personskade.
18 millioner kr. ved tingsskade.
Summerne reguleres hvert år den 1. januar i henhold til Lov om Færdsel.

3.9. I udlandet.

I de lande, hvor det grønne kort gælder (se fællesbestemmelserne), dækkes ansvaret med de summer, der gælder i disse lande – dog mindst med de summer der gælder i Danmark.

4. FÆLLESBESTEMMELSER.

Hvem er dækket?

4.1. Forsikringstager m.fl.

Forsikringen dækker forsikringstager og enhver med dennes tilladelse bruger køretøjet.

4.2. Værksted m.m.

Værksteder og andre virksomheder, som har køretøjet til reparation, service og lignende. Skader, der sker under kørsel, er dog kun dækket, hvis kørslen sker i forsikringstagerens interesse, for eksempel prøvekørsel.

4.3. Ny ejer.

Hvis køretøjet skifter ejer, dækker forsikringen den nye ejer i 3 uger efter ejerskifte, i det omfang den nye ejer ikke har forsikret køretøjet.

Hvor dækker forsikringen?

4.4. Geografiske område.

Forsikringen dækker i Danmark og i de lande, som er tilsluttet Grøntkortordningen.
Nærmere oplysning, fås ved henvendelse til Handicappedes Grøppeforsikring.

4.5. Motorløb m.m.

Forsikringen dækker ikke skader, der er sket under motorløb eller kørsel på bane eller andre områder, der er afspærret til formålet.

4.6. Orienteringsløb m.m.

Forsikringen dækker skader, som sker under orienteringsløb, økonomi løb og rallyer:

- Når kørslen foregår i Danmark og udenfor afspærret vej eller bane.
- Og hvis Justitsministeriet har givet tilladelse til løbet (hvis dette kræves)
- Og de regler, der gælder for den slags løb er overholdt.

Øvelseskørsel.

4.7. Forsikringen dækker skader, som sker ved øvelseskørsel (gladfører, manøvrerkørsel, skolekørsel osv). Det er dog en betingelse, at øvelseskørslen foregår under instruktion af en motororganisation eller lignende og på et

afspærret område.

Naturkatastrofer, krig og atomskader m.m.

Udover de undtagelser, der er nævnt i de valgte dækninger, gælder følgende undtagelser for forsikringen:

4.8. Naturkatastrofer.

Skader, der direkte eller indirekte skyldes jordskælv eller andre naturkatastrofer.

4.9. Krig m.v.

Skader, som direkte eller indirekte er en følge af krig, borgerkrig, oprør eller borgerlige uroligheder.

4.10. Atomreaktioner.

Skader, som direkte eller indirekte skyldes atomreaktion, f.eks kernespløtning (fission), kerne sammensmeltning (fusion) og radioaktivt nedfald, hvad enten sådan skade indtræffer i krig eller fredstid. Forsikringen dækker dog skader i forbindelse med kernereaktioner anvendt til sædvanligt industrielt, medicinsk eller sædvanligt videnskabeligt formål, når anvendelsen heraf har været forskriftmæssig og ikke stået i forbindelse med reaktor eller acceleratordrift.

Hvis De kommer til skade.

4.11. Afværgelse af skade.

Når der sker en skade, er det sikredes pligt at forsøge at afværge eller begrænse skaden. Handicappedes Gruppeforsikring har ret til at foretage skadesbegrænsende foranstaltninger.

4.12. Anmeldelse af skade.

Enhver skade skal straks anmeldes til Handicappedes Gruppeforsikring.

4.13. Anmeldelse til politiet.

Tyveri og røveri skal straks meldes til politiet.

Undladelse af at efterkomme ovennævnte forskrifter, kan få betydning for opklaring og dermed erstatningen jævnfør Forsikringsaftaleloven.

4.14. Anmeldelse til SOS-International.

Skader, der er omfattet af retningsforsikringen skal anmeldes til SOS-International A/S.

4.15. Erstatningskrav og reparation.

Aftale om erstatningskrav eller reparation skal godkendes af Handicappedes Gruppeforsikring.

Mindre reparation kan dog udføres straks, hvis kørslen ikke kan udsættes og det er ulovligt, at køre videre med køretøjet.

5. INDEKSREGULERING.

5.1. Anvendt indeks.

Forsikringen indeksreguleres på baggrund af den årlige ændring i summarisk lønindeks, der udgives af Danmarks Statistik.

5.2. Der reguleres hvert på baggrund af det forrige års offentliggjorte indeks.

Regulering af forsikringssummer, præmier og selvriskobeløb sker fra årets første forfald.

5.3. Undtagelser.

Erstatningsbeløb efter ansvarsforsikringen bliver reguleret efter Lov om Erstatningsansvar.

Retshjælpsforsikringens erstatningssum og selvriskobeløb indeksreguleres ikke.

5.4. Andet indeks.

Hvis udgivelsen af det anvendte indeks ophører, har Handicappedes Gruppeforsikring ret til at forsætte indeksregulering på baggrund af et andet indeks, der offentliggøres af Danmarks Statistik.

6. REGRES

Regres er et forsikringsselskabs ret til at få et beløb som det har betalt, refunderet.

6.1. Forsæt eller grov hensynsløshed ved ansvarsskader.

Handicappedes Gruppeforsikring kan kræve en udbetalt erstatning tilbagebetalt af den, der er ansvarlig for skaden efter færdselslovens § 104, og som har forvoldt denne med forsæt. Er skaden forvoldt ved uagtsomhed, kan selskabet kun kræve tilbagebetaling, hvis uagtsomheden kan betegnes som grov hensynsløshed, jfr. Færdselslovens § 108 stk.2.

6.2. Skader der ikke er forsikringsdækket.

Hvis Handicappedes gruppeforsikring har erstattet en skade, som ikke er omfattet af forsikringen, har Handicappedes Gruppeforsikring regres for erstatningsbeløbet.

7. SELVRISIKO.

7.1. Selvriskobeløb.

Selvrisiko er den del af en skade, sikrede selv skal betale.

Den valgte selvrisiko, der står på policen, opkræves, selvom brugeren af køretøjet ved et færdselsuheld kun bliver pålagt en del af skylden.

7.2. Skader uden selvrisiko.

Ved følgende skader opkræves der ikke selvrisiko:

- Skader forvoldt af en kendt skadesvolder, hvis dennes erstatningsansvar bortfalder efter reglerne i Lov om Erstatningsansvar.
- Personskader, hvor Handicappedes Gruppeforsikring skal betale erstatning til føreren af andet motordrevet køretøj jf. Færdselslovens § 103. stk. 1, selvom den ansvarlige for det forsikrede køretøj er uden skyld i skaden jf. Færdselslovens § 103. stk. 2.
- Skader erstattet i henhold til retningsforsikringen.
- Skader, som er sket, medens køretøjet var overladt til reparatør, forhandler eller anden virksomhed, medmindre disse er ansvarlig for skaden. I så fald opkræves/frafaldes selvriskobeløbet hos reparatør, forhandler eller anden virksomhed.
- Skader, som er sket efter at køretøjet er overladt til en ny ejer, indtil anden forsikring er tegnet, dog maksimum 3 uger efter ejerskiftet, medmindre ny ejer er ansvarlig for skaden. I så fald opkræves selvriskobeløbet hos ny ejer.

7.3. Indbetaling af selvriskobeløbet.

Hvis Handicappedes Gruppeforsikring har lagt et selvriskobeløb ud, opkræves beløbet hos forsikringstager. Betalingsform er den samme som for præmien.

8. MOMS

Erstatning hvis forsikringstager er momsregistreret,

8.1. Er forsikringstager momsregistreret, gælder følgende:

- Ved udbetaling af kontanterstatning trækkes momsen fra erstatningsbeløbet, hvis virksomheden kan fratække momsen.
- Ved reparation lægger Handicappedes Gruppeforsikring momsen ud ved at betale reparatøren, men forsikringstager har pligt til at godtgøre Handicappedes Gruppeforsikring beløbet.

Betalingsform er den samme, som er gældende ved opkrævning af præmien.

9. BETALING AF PRÆMIE.

9.1. Betaling af præmie.

Første præmie og stempelafgift forfalder til betaling ved forsikringens ikrafttræden og senere præmier på de anførte forfaldsdage.

Præmien opkræves over giro, og forsikringstageren betaler porto udgifter herved.

Opkræves præmien – efter aftale – på anden måde, betaler forsikringstageren udgifterne herved.

Påkrav om betaling sendes til den opgivne betalingsadresse. Ændres betalingsadressen, skal selskabet straks underrettes.

Betales præmien ikke, sender selskabet en påmindelse om betaling af præmien. Påmindelsen fremsendes tidligst 14 dage efter forfaldsdagen. Denne påmindelse indeholder oplysning om, at forsikringens dækning ophører, hvis præmien ikke er blevet betalt senest 14 dage efter påmindelsens udsendelse.

Hvis selskabet har udsendt en sådan påmindelse er selskabet berettiget til at opkræve et ekspeditionsgebyr.

10. FORSIKRINGENS OPHØR.

10. Forsikringens varighed og dens opsigelse.

Fremgår andet ikke af policens øvrige bestemmelser, kan forsikringen fra hverv af siderne opsiges med én

måneds skriftlig varsel til en hovedforfaldsdag.

Fra den dag selskabet har modtaget sen skadesanmeldelse og indtil 14 dage efter at selskabet har færdigbehandlet skaden, kan både forsikringstageren og selskabet opsige eller ændre forsikringen med 14 dages varsel.

Ved ændring af forsikringen forstås f.eks., undladelse af visse dækninger, indførelsen af højere selvrisiko, krav om sikkerhedsforanstaltninger m.v.

Endvidere er selskabet berettiget til at opsige forsikringen med 14 dages varsel, såfremt det forsikrede køretøj ikke holdes forsvarligt ved lige eller forsikringstager nægter selskabet adgang til at besigtige det.

Hvis selskabet på grund af forsikringens forløb, f.eks. efter gentagne skadestilfælde, stiller skærpede betingelser for dens forsættelse eller opsiger forsikringen, sker registreringen heraf i kodeform i automobilforsikringsselskabernes fælles register over forsikringstagere, der frembyder en særlig risiko.

Samtidig med en sådan registrering gives der forsikringstageren meddelelse herom med nærmere oplysning om klageadgang m.v. Registrering i det fælles register (Amaliegade 10, 1256 København K, telefon 33 13 75 55) sker på grundlag af en tilladelse, meddelt af registertilsynet på en række vilkår.

11. ÆNDRING AF FORSIKRINGSBETINGELSER OG TARIF.

11.1. En måneds varsel.

Hvis Handicappedes Gruppeforsikrings forsikringsbetingelser eller tarif ændres, kan Handicappedes Gruppeforsikring fra enhver forfaldsdato gennemfører tilsvarende ændringer for denne forsikring med en måneds varsel.

Indeksregulering er ikke ændring af tarif.

11.2. Ikke væsentlige indskrænkninger og præmieændringer.

Ved ikke væsentlige indskrænkninger og præmieændringer forsætter forsikringen med de ændrede vilkår/præmie, hvis forsikringstager betaler præmien for en ny betalingsperiode. Hvis præmien ikke betales, bortfalder forsikringen.

12. RISIKOFORANDRING.

Flytning og andre ændringer af betydning.

Hvis forsikringstager eller den faste bruger af køretøjet:

- Skifter bopæl.
- Anskaffer ekstraudstyr, som ønskes medforsikret.
- Køretøjets anvendelse ændres.
- Der sker andre ændringer af risikoen.

Skal der hurtigst muligt gives besked til Handicappedes Gruppeforsikring, hvorefter forsikringen vil blive reguleret i henhold til den gældende tarif.

13. SALG AF KØRETØJET.

Hvis køretøjet sælges eller på anden måde afhændes, ophører forsikringen. Forsikringen dækker dog den nye ejer i 3 uger efter ejerskiftet, hvis der ikke er tegnet ny forsikring for køretøjet.

14. LOVGRUNDLAG OG ANKEINSTANS.

For aftalen gælder dansk lovgivning, herunder gælder lov om forsikringsaftaler.

Er der opstået uoverensstemmelser mellem forsikrede og Handicappedes Gruppeforsikring om forsikringen og fører en fornyet henvendelse til Handicappedes Gruppeforsikring ikke til et tilfredsstillende resultat, kan forsikrede klage til:

Ankenævnet for Forsikring
Anker Heegaards Gade 2
1572 København V
Tlf.: 33 15 89 00
Mellem kl. 10.00 – 13.00

Klageskema og girokort til brug for gebyrbetaling kan rekvireres hos:

Selskabet hovedkontor eller
Ankenævnet for Forsikring
Forsikringsoplysningen
Amaliegade 10, 1256 København K
Tlf.: 33 13 75 55
Mellem 10.00 – 16.00

15. AFDÆKNING AF FORSIKRING

Risikoen afdækkes 100% af Alpha Insurance A/S – reg.nr. 53102